Ini hasil karya-karya ulama terdahulu dan

kontemporer, serta pandangan-pandangan mereka, sungguh banyak penulis

nukil, khususnya pandangan pakar tafsir Ibrahim Ibnu Umar Al-Biqa‟I (885

H/ 1480 M) yang karya tafsir beliau ketika masih berbentuk manuskrip

menjadi bahan disertai penulis di Universitas Al-Azhar Kairo, 20 tahun yang

lalu. Demikian pula karya tafsir pemimpin tertinggi Al-Azhar dewasa ini,

Sayyid Muhammad Thantawi, dan juga Syekh Mutawallin Al-Sya‟rawi, serta